
ROMÂNIA
JUDEŢUL SĂLAJ
CONSILIUL JUDEŢEAN
PREŞEDINTE

DISPOZIŢIA nr. 303
din___25 AuEuŞȚ 2023

privind convocarea Consiliului Judeţean Sălaj
în ședință ordinară

Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj;
Având în vedere:
- prevederile art. 179 alin. (2) lit.a) coroborate cu cele ale art. 182 alin. (4) din O.U.G.

nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare.
În temeiul art.196 alin.(1) lit. b) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

DISPUN:

Art.1. Convocarea Consiliului Judeţean Sălaj în şedinţa ordinară pentru data de
31.08.2023, ora 09:09, prin intermediul platformei Zoom, cu următoarea:

ORDINE DE ZI:

1. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului propriu al judeţului şi al instituţiilor
şi serviciilor publice subordonate Consiliului judeţean, pe anul 2023.

2, Proiect de hotărâre pentru completarea Hotărârii Consiliului Judeţean Sălaj nr. 170
din 29 decembrie 2022 privind stabilirea taxelorşi tarifelor de competența Consiliului Judeţean
Sălaj, pentru anul 2023.

3. Proiect de hotărâre privind dezlipirea unui imobil aflat în domeniul public al Judeţului
Sălaj.

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea participării Judeţului Sălaj la licitaţia publică, în
vederea achiziţionării unui imobil situat în municipiul Zalău, strada Gheorghe Doja nr. 159.

5. Proiect de hotărâre privind achiziționarea unui imobil-teren, situat în municipiul
Zalău, strada Gheorghe Doja nr.159, județul Sălaj.

6. Proiect de hotărâre pentru modificarea şi completarea Hotărârii Consiliului Judeţean
Sălaj nr.35 din 30 aprilie 2020 privind aprobarea Regulamentelor de organizare şi funcţionare
ale serviciilor sociale furnizate de către Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia
Copilului Sălaj prin Complexul de Servicii Sociale Bădăcin.

7. Proiect de hotărâre pentru modificarea şi completarea Hotărârii Consiliului Judeţean
Sălaj nr.107 din 23 iulie 2021 privind actualizarea Regulamentelor de organizare şi funcţionare
ale serviciilor sociale furnizate de către Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia
Copilului Sălaj prin Complexul de Servicii Sociale Bădăcin.

8. Proiect de hotărâre pentru modificarea şi completarea Hotărârii Consiliului Judeţean
Sălaj nr.90 din 30 iunie 2021 privind actualizarea Regulamentelor de organizare şi funcţionare
ale serviciilor sociale furnizate de către Direcţia Gencrală de Asistenţă Socială şi Protecţia
Copilului Sălaj prin Complexul de Servicii Sociale Crasna.



9. Proiect de hotărâre pentru modificarea şi completarea Hotărârii Consiliului Judeţean
Sălaj nr.105 din 23 iulie 2021 privind actualizarea Regulamentelor de organizare şi funcţionare
ale serviciilor sociale furnizate de către Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia
Copilului Sălaj prin Complexul de Servicii Sociale Jibou.

10. Proiect de hotărâre pentru modificarea şi completarea Hotărârii Consiliului Judeţean
Sălaj nr.102 din 23 iulie 2021 privind actualizarea Regulamentelor de organizare şi funcţionare
ale serviciilor sociale furnizate de către Direcţia Generală de Asistenţă Socială și Protecţia
Copilului Sălaj prin Complexul de Servicii Sociale nr.1 Zalău.

11. Proiect de hotărâre pentru modificarea şi completarea Hotărârii Consiliului Judeţean
Sălaj nr. 88 din 30 iunie 2021 privind actualizarea Regulamentelor de organizareşi funcţionare
ale serviciilor sociale furnizate de către Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia
Copilului Sălaj prin Complexul de Servicii Sociale nr.2 Jibou.

12. Proiect de hotărâre pentru modificarea şi completarea Hotărârii Consiliului Judeţean
Sălaj nr.104 din 23 iulie 2021 privind actualizarea Regulamentelor de organizareşi funcţionare
ale serviciilor sociale furnizate de către Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia
Copilului Sălaj prin Complexul de Servicii Sociale Şimleu-Silvaniei.

13.Proiect de hotărâre privind aprobarea statului de funcţii al Spitalului Judeţean de
Urgenţă Zalău.

14. Proiect de hotărâre privind atribuirea Contractelor de delegare a gestiunii serviciului
public de transport judeţean de persoane prin curse regulate pe raza administrativ — teritorială a
Judeţului Sălaj, pentru loturile 2, 3, 6 şi 7.

15. Proiect de hotărâre privind aprobarea „Planului de Amenajare a Teritoriului
Județean Sălaj”.

16. Diverse.

Art. 2. Repartizarea proiectelor de hotărâre pentru emiterea avizului comisiilor de
specialitate se realizează prin Nota de repartizare semnată de preşedintele consiliului județean
şi de secretarul general al judeţului.

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează secretarul
general al județului şi Direcţia juridică şi administrație locală.

Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică cu:
- Consilierii judeţeni;
- Secretarul general al judeţului;
- Direcţia juridică şi administraţie locală;
- Dosarul şedinţei consiliului judeţean.

PREŞEDINTE, Contrasemnează:
SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,

Dinu Iancu - Sălăjanu
Cosmin-Radu Vlaicu


